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Öz 

Akıllı tahtalar, Türkiye’de Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi İyileştirme Hareketi (FATİH) Projesi kapsamında sınıflarda kullanımı 

hızla yaygınlaşmış olan teknolojik araçlardan birisidir. Sınıflarda yer alan bu teknolojik aracın öğretimde nasıl kullanılması 

gerektiği önemli bir konudur. Bu bağlamda çalışmanın amacı, matematik öğretiminde akıllı tahtaların kullanımına yönelik ortaokul 

matematik öğretmenlerinin görüşlerinin belirlenmesidir. Çalışma, bir nitel araştırma yaklaşımı olan fenomenoloji (olgu bilim) 

çalışması şeklinde desenlenmiştir. Araştırmanın amacına yönelik derinlemesine bilgi edinmek ve zengin veri elde etmek için amaçlı 

örneklem yöntemlerinden ölçüt örnekleme yöntemi seçilmiştir. Çalışmaya gönüllü olarak katılmak isteyen, araştırmacıların kolay 

ulaşabildiği, akıllı tahta kullanımı konusunda deneyimi olan ortaokul matematik öğretmenleri seçilmiştir. Araştırmanın çalışma 

grubunu, farklı özel okullarda görev yapmakta olan 5 ortaokul matematik öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın verileri, 

ortaokul matematik öğretmenleri ile yapılan yarı yapılandırılmış görüşme tekniği ile toplanmıştır. Yapılan içerik analizi sonucunda, 

öğretmenlerle yapılan görüşmelerden elde edilen veriler 4 ana tema altında toplanmıştır. Bu kategoriler, matematik öğretiminde 

akıllı tahtanın kullanım amacı, akıllı tahtanın kullanımının avantajları, akıllı tahta kullanımının dezavantajları ve akıllı tahtanın 

kullanımına yönelik öneriler olarak belirlenmiştir. Çalışmada bulgular ışığında öğretmen eğitimcilerine, ortaokul matematik 

öğretmenlerine ve alan araştırmacılarına yönelik öneriler verilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Matematik öğretimi, ortaokul matematik öğretmenleri, akıllı tahta. 

Abstract 

Within the scope of Movement of Enhancing Opportunities and Improving Technology (FATİH) Project, among the technological 

tools smart board use in classrooms has become widespread. Therefore, how this technological tool located in the classrooms will 

be used in teaching is an important issue. In this context, the aim of the study is to identify the views of secondary school 

mathematics teachers about the smart board use in mathematics education. The study has been designed as a phenomenological 

research which is a qualitative design. In order to obtain detailed information and rich data, criterion sampling strategy as a 

purposive sampling type has been used. The participants are chosen among the secondary school mathematics teachers who are 

willing to participate in the study, are convenient to reach and have experience with smart boards. The study group of this research 

consists of 5 secondary school mathematics teachers from different private schools. The data were collected through semi-

structured interviews. The result of the content analysis revealed four recurring themes. These were identified as a) the purpose of 

using smart boards to teach mathematics, b) the advantages of using smart boards, c) the disadvantages of using smart boards, and 

d) suggestions on the use of smart boards. In the light of the findings, certain suggestions were provided to teacher educators, 

secondary school mathematics teachers, and the researchers in the field.  
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1. Giriş 

Teknolojinin hızla gelişmesi ve 21. yüzyılın beraberinde getirdiği gereksinimleri karşılamak üzere, teknoloji 

kullanımı öğretim süreçlerinde aktif rol almaya başlamıştır. Teknolojinin eğitime entegrasyonu sanıldığının aksine 

kolay olmamakla birlikte birtakım modeller temel alınarak sürece dâhil edilir (Demiraslan & Usluel, 2006; Toledo, 

2005; Vanderlinde & Braak, 2010; Wang & Woo, 2007; Wang, 2008). Bu süreç, öğrenmenin ve öğretimin 

gerçekleşeceği ortam ve kişilere büyük yükümlülükler getirmektedir. Özellikle, okullarda teknoloji entegrasyonu 

aşamasında teknoloji lideri olarak görev yapacak olan okul yöneticileri ve öğrenme ortamlarında teknolojiyi etkin 

olarak kullanarak etkili öğrenmeyi gerçekleştirecek olan öğretmenler bu süreçte büyük rol oynamaktadır. Aksi halde 

yetersiz teknoloji liderliği, teknolojinin eğitim ortamlarına entegre edilmesinde engel teşkil edebilir (Flanagan & 

Jacobsen, 2003). 

Son yıllarda Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) okullarda teknolojinin eğitim ortamlarında etkili bir şekilde kullanılacağı 

ve bu sayede eğitimin kalitesinin artacağı düşüncesi ile büyük bütçeler sağlayarak çeşitli projeler yürütmektedir. 2012 

yılında pilot uygulamasına başlanılan “Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi İyileştirme Hareketi” (FATİH) projesi 

bunlardan biridir. MEB, belirtilen bu proje ile yeni çıkan teknolojileri eğitimde kullanarak eğitimin kalitesini artırmayı 

hedeflemiştir. FATİH projesi kapsamında eğitim ve öğretimdeki fırsat eşitliğini sağlamakla birlikte okullarda 

teknolojiyi iyileştirmek amacıyla bilişim teknolojileri araçlarının, öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu 

organına hitap edecek şekilde derslerde etkin kullanımı için; okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki tüm 

okulların 570.000 dersliğine LCD Panel Akıllı Tahta, internet ağ altyapısı sağlanması ve aynı zamanda öğretmenlere 

ve öğrencilere tablet bilgisayar verilmesi planlanmıştır. Bununla birlikte yardımcı ders materyalleri olarak, öğretimi 

desteklemek amacıyla etkileşimli e-kitap, animasyon, video, sunu, eğitsel oyunlar, interaktif haritalar vb. türlerde 

öğrenme nesnelerinden oluşan içeriklerin olacağı belirtilmiştir (MEB, 2012).  

FATİH Projesi uygulamaya konulduktan sonra projenin eğitime olan etkisi araştırmacılar tarafından mercek altına 

alınmıştır. Yapılan çalışmalar, FATİH Projesine yönelik olan algının olumlu yönde olduğu ancak öğretmen ve 

öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerinin düşük olduğu, teknik ve pedagojik sorunların yanı sıra etkili uygulamada 

öğretmenlerden kaynaklanabilecek kaygı ve hizmet içi eğitime ihtiyaç olduğu görülmüştür (Karatekin, Elvan & 

Öztürk, 2015). Özkan ve Deniz (2014) tarafından yapılan çalışmada ise, orta öğretimde görev yapan öğretmenlere 

sunulan hizmet içi eğitim sürecinde öğretmenlerin bilişim teknolojilerini kullanma deneyimine yeterince sahip 

olmadığı belirtilmiştir. Bu konuda öğretmenlerin ortak görüşü, akıllı tahta ve tablet bilgisayarların kullanımı 

konusunda yıl içerisinde verilecek olan hizmet içi eğitimlerin sayısının ve süresinin artırılması gerektiği yönündedir 

(Şanlı, Altun & Tan, 2015).  

FATİH Projesi ile eğitim ortamlarına giren akıllı tahtalar ilk olarak 1990’lı yılların başında geliştirilmiş olup, 

maliyetli olmasından dolayı öncelikli olarak iş hayatında kullanılmış, ardından öğrenme ortamlarında kullanılmaya 

başlanmıştır (Walker, 2005). Akıllı tahta, bilgisayar ve projeksiyonun bağlanması ile çalışan ve dokunmaya duyarlı 

olarak kontrol edilebilen bir cihaz olarak tanımlanmıştır (Shenton & Pagett, 2007). Akıllı tahtaların, öğrenme 

ortamında farklı kullanım özellikleri ve sebepleri olarak; a) kullanımın kolay oluşu, b) çeşitli program ve dosya 

çalıştırabilme, c) web kaynaklarına erişme, d) video açma, e) ödev yansıtma, f) kendi kütüphanesinde bulunan 

şekilleri, sembolleri yansıtma, g) yazı ve şekilleri hızlı düzenleme, h) arşivleme, ı) farklı içeriklere uygun yazılım 

çalıştırabilme (acrobat reader, powerpoint, flash player vb.), i) öğrencileri yazı yazma yükünü azaltma ve j) görsel 

öğrenmeyi destekleme gösterilebilir (Hall & Higgins, 2005; Klammer,  Newman,  Farrell, Bilezikjiann & Landay, 

2001; Rief & Heimburge, 2007). 

Diğer teknolojilerde de olduğu gibi öğretmenlerin akıllı tahtaları öğrenme ortamlarına etkili bir şekilde entegre 

edebilmeleri için birtakım gereklilikleri yerine getirmeleri gerekmektedir. Teknoloji entegrasyonunun öğretmenler 

açısından verimli olabilmesi için, üzerinde durulması gereken durum, öğretmenlerin hem hizmet öncesi hem de hizmet 

içi eğitimlerinde teknolojiyi öğretimsel amaçlı anlamlı kullanabilmeleri için gerekli eğitimi almalarıdır. Nitekim, 

öğretmenlerin bu anlamda beklenilen düzeyde bilgi, beceri ve tutuma sahip olmadığı görülmektedir (MEB, 2012). 

Öğretmenlerin beklenilen düzeyde performans gösterememesinin sebeplerinden biri, teknoloji entegrasyonu 

bağlamında öğretmen adaylarına verilen lisans düzeyindeki eğitimin, pratiğe yansıtılamaması ve Türk eğitim sistemine 

yönelik uygun teknoloji entegrasyon modellerinin geliştirilmemiş olması olabilir (Kaya & Yılayaz, 2013). Ele 

alınması gereken bir diğer önemli hususun, öğretmenlerin öğretim süreçlerine teknolojiyi entegre etmelerine yönelik 

verilen hizmet içi kursların niteliğinin ve niceliğinin yetersiz olmasıdır (Bayrak & Hırça, 2016; İzci & Eroğlu, 2016; 

Keleş & Çelik, 2013). Öğretmenler açısından yetersiz olduğu düşünülen hizmet içi kursların arasında, FATİH projesi 

kapsamında yapılanlarında yer aldığı görülmektedir (Yıldız, Sarıtepeci & Seferoğlu, 2013). FATİH Projesi 

kapsamında yapılan kursların daha nitelikli olabilmesi için öğretmen ihtiyaçlarının araştırıldığı çalışmalarda, 

öğretmenlerin, daha çok uygulama ağırlıklı, daha uzun ve farklı zaman aralıklarında tekrarlanan ve farklı branşlar için 
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özel olarak verilen hizmet içi eğitimleri tercih ettikleri görülmektedir (Donmuş & Pepeler, 2016; Gök & Yıldırım, 

2016). Her ne kadar verilen eğitimlerin niteliğinin yetersizliği açısından değerlendirmeler olsa da, bu proje 

kapsamında verilen akıllı tahtayı tanıma ve öğrenme konusunda verilen eğitimlerin yararlı olduğu yönünde görüşler de 

mevcuttur (Tatlı & Kılıç, 2013). 

Akıllı tahtanın öğrenme ve öğretme süreçlerine girmesiyle birlikte, öğrenme ortamlarında kullanılmalarına yönelik 

öğretmenin yeniliği kabullenme süreci ve etkili kullanabilme durumu üzerinde durulması gereken bir durumdur. Genel 

olarak akıllı tahta kullanımının öğretmen ve öğrenci tarafından yapılan değerlendirmeler sonucunda yaşanan sıkıntılar; 

öğrenme ve öğretme süreci açısından, akıllı tahtaların yapısı açısından, donanım ve yazılım açısından, içerik ve 

ergonomi-sağlık açısından ele alındığı görülmektedir (Keser & Çetinkaya, 2013). Öğretmenlerin bu teknolojiye 

yönelik algıları değişkenlik göstermektedir. Akıllı tahta kullanımına yönelik yapılan çalışmalarda, öğretmenlerin 

öğretim esnasında genellikle akıllı tahtaları kullanmaktan kaçındıkları, bu durumun sebebinin ise teknolojik ve 

pedagojik bilgi eksikliğinden kaynaklandığı görülmektedir (Türel, 2012). Öğretmenlerin akıllı tahtaları tercih etmeme 

durumları arasında, akıllı tahtalarının kalemlerinin tutuşunda yaşanan zorluklar, teknik aksaklıktan dolayı yaşanan 

dikkat dağınıklığı, akıllı tahtada materyal oluşturma zorluğu ve öğrencilerin akıllı tahtayı takip ederken ders notu 

tutamamaları olduğu görülmüştür (Çoklar & Tercan, 2014). Akıllı tahta kullanımının yarattığı olumsuzlukların yanı 

sıra öğrenme ortamlarında tercih edilmesinin gerekçesi olarak, öğrenci motivasyonunu ve başarısını artırdığına 

inanılması, bilgiye hızlı ve kolay ulaşılması gösterilebilir (Balkaş & Barış, 2015; Çoklar & Tercan, 2014).  

Öğretimde teknoloji entegrasyonu gerektiren alanlardan bir tanesi matematiktir. Matematik Öğretmenleri Ulusal 

Konseyi  (National Council of Teacher of Mathematics – NCTM, 2000) öğrencilerin öğrenme süreçlerinde 

matematiksel bilgi ve becerinin kazanılmasında teknoloji kullanımının önemini ve gerekliliğini vurgulamaktadır. 

Matematik öğretiminde kullanılan teknolojiler hesap makinesiyle başlayıp, grafik hesap makineleriyle devam etmiştir. 

Ayrıca çoklu ortam uygulamaları, öğrenme nesneleri ve çeşitli yazılımlarla öğretim desteklenmiş olup, güncel 

teknoloji bağlamında ise; sanal sınıflardan, sosyal medya araçlarından, mobil uygulamalardan, dinamik geometri 

yazılımlarından ve bilgisayar cebiri sistemlerinden faydalanılmaktadır (Yüksel, Urhan, Özer & Kocadere-Arkün, 

2016). Bu teknolojik gelişmelerden biri de akıllı tahtalardır. Son zamanlarda öğretmenler için kolayca ulaşılabilir hale 

gelen akıllı tahtaların sınıf içinde matematik öğretimine yönelik kullanımlarıyla ilgili birçok çalışma yapılmıştır 

(Beauchamp & Parkinson, 2008; Gillen, Staarman, Littleton, Mercer & Twiner, 2007; Hall & Higgins, 2005; Wall, 

Higgins, & Smith, 2005). Akıllı tahtaya entegre etmek amacıyla öğretmenler internet siteleri, etkileşimli oyunlar, web 

kaynakları gibi diğer kaynakları da araştırmaya ve kullanmaya yönelmişlerdir. Bu sayede akıllı tahtalar matematiği 

görsel hale getirerek öğretmenlerin matematiksel süreci aktarmasına ve matematiksel kavramları somutlaştırmasına 

olanak sağlayacağı gibi (Schweder, Wissick & Mounce, 2008), soruların çözümünde, geometrik şekillerin 

gösteriminde, kavramların anlaşılmasında, grafik gösterimlerinin somutlaştırılmasında ve akılda kalıcılığının 

sağlanmasında da akıllı tahtaların kullanıldığı görülmektedir (Tatar, Kağızmanlı & Zengin, 2015).  

Türkiye’deki eğitim reformunda önemli bir yeri olan akıllı tahtaların matematik öğretiminde kullanımı hakkında 

ortaokul matematik öğretmenlerinin görüşlerinin alınmasının matematik öğretiminde akıllı tahta kullanım 

durumlarıyla ilgili öğretmenlere ve öğretmen eğitimcilerine yol göstereceği düşünülmektedir.  

1.1. Araştırmanın Amacı 

Çalışmanın amacı, akıllı tahtaya erişimi olan ortaokul matematik öğretmenlerinin bir öğretim aracı olarak akıllı 

tahtanın ortaokul matematik derslerinde kullanımı hakkındaki görüşlerini incelemektir. Bu amaç doğrultusunda 

aşağıdaki araştırma sorusuna cevap aranmıştır. 

1. Ortaokul matematik öğretmenlerinin matematik öğretiminde akıllı tahta kullanımına ilişkin görüşleri nelerdir? 

 

2. Yöntem 

 

Bu kısımda araştırmanın modeli ve deseni, çalışma grubu, veri toplama aracı, veri toplama süreci ve verilerin analizi 

ile ilgili bilgi verilmiştir. 

 

2.1. Araştırmanın Deseni 

Çalışmada ortaokul matematik öğretmenlerinin matematik eğitiminde akıllı tahta kullanımı ile ilgili görüşlerini 

incelemek amacıyla nitel araştırma yaklaşımından yararlanılmıştır. Nitel araştırma bir olgunun ne anlama geldiğini 

incelemek, derinlemesine bir çıkarımda bulunmak, insan davranışlarını içinde bulunduğu ortama bağlı olarak 

incelemek gibi ilkeleri temel edindiği (Merriam, 2013), bir etkinliğin, durumun, materyalin niteliğinin incelendiği ve 
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bunlarla ilgili tam ve zengin bilgi edinmenin amaçlandığı araştırmalardır (Fraenkel & Wallen, 2006). Çalışmada, nitel 

verilerin elde edilmesi sürecinde, bir olay ile ilgili görüş alınması amacını taşıyan, ortak özellikleri olan katılımcıların 

görüşlerinin derinlemesine betimlenmesi ve incelenmesini sağlayan (Fraenkel & Wallen, 2006; Yıldırım & Şimşek, 

2011) fenomenoloji araştırma deseni kullanılmıştır. Bu çalışmanın amacına bağlı olarak, seçilen yöntem ile 5 ortaokul 

matematik öğretmeninin matematik sınıflarında akıllı tahta kullanırken yaşadıkları deneyimlerden yola çıkarak 

görüşlerinin alınması hedeflenmiştir. Daha özel olarak, öğretmenlerin matematik eğitiminde akıllı tahta 

kullanmalarının amaçları, avantajları ve dezavantajları ve kullanım önerileri hakkında derinlemesine bilgi elde 

edilmiştir. 

Çalışmada fenomenoloji araştırma yönteminin seçilmesinin sebebi, ilköğretim matematik öğretmenlerinin akıllı 

tahtaların derslerinde kullanımları hakkındaki deneyimlerinden yola çıkarak görüşlerinin belirlenmesidir. 

Fenomenoloji araştırma yönteminde amaç, bireylerin yaşanmışlıklarını algıları ve bunu betimleme biçimleri, durumla 

ilgili duyguları ve hatırladıklarını yansıtmalarından faydalanarak belirli bir hakkında yaşanmışlıklarını araştırmak, 

betimlemek ve analiz etmektir (Patton, 2002b). Buna yönelik, araştırmanın amacıyla ilgili olarak tecrübe sahibi olan 

katılımcılarla derinlemesine yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılmıştır. Katılımcıların görüşleri elde edilirken 

derinlemesine bilgi edinmek amacıyla, a) öğretmenlerin öğretmenlik deneyimleri ve okul donanımları, b) 

öğretmenlerin akıllı tahta kullanımı yeterlilikleri, c) öğretmenlerin derslerinde akıllı tahtaları kullanım şekilleri ve 

öğretme tekniği ve matematik konularıyla entegre etme süreçleri, d) akıllı tahta kullanımının öğrenciler üzerindeki 

etkisi ve e) matematik öğretiminde öğretmen açısından akıllı tahta kullanma hakkındaki görüşlerini içeren boyutlar üç 

bölüm altında detaylı olarak alınmıştır. 

2.2. Çalışma Grubu 

Araştırma sorusu ile ilgili derinlemesine bilgi edinmek ve zengin veri elde etmek için amaçlı örneklem 

yöntemlerinden ölçüt örnekleme yöntemi seçilmiştir (Patton, 2002a). Burada amaç seçilen örneklemin daha geniş bir 

kitleyi temsil etmesi değil, kasıtlı olarak seçilen bu örneklemde ilgili konuda daha derinlemesine bilgi toplanmasıdır 

(Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 2008). Bu kapsamda, çalışmaya gönüllü olarak katılmak 

isteyen, araştırmacıların kolay ulaşabildiği, akıllı tahta kullanımı konusunda deneyimi olan ortaokul matematik 

öğretmenlerinin seçilmesine dikkat edilmiştir. Türkiye’de devam eden FATİH projesi kapsamında, belirli sayıdaki 

devlet okulunda pilot çalışmalar devam ederken, özel okullar akıllı sınıflar oluşturmuş ve özel okulda çalışan 

öğretmenler bu teknolojiyi 2009 yılından bugüne deneyimlemektedirler. Bundan dolayı, çalışmanın amacına uygun 

olarak, akıllı tahta kullanımı ile ilgili görüş bildirebilecek özel okulda çalışan öğretmenler seçilmiştir. Araştırmanın 

katılımcılarını akıllı tahta kullanımında deneyimli olan ve farklı özel okullarda çalışan 5 ortaokul matematik öğretmeni 

oluşturmaktadır. Çalışma grubundaki öğretmenlerin kimliklerini gizli tutmak amacıyla öğretmenlere Ö1, Ö2, Ö3, Ö4 

ve Ö5 şeklinde isimlendirilmiştir. Katılımcılarla ilgili demografik bilgi Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1.  

Çalışma gurubundaki öğretmenlere ait demografik bilgiler 

Öğretmen

Kodu 

Cinsiyet Yaş Deneyim 

(Yıl) 

Mezun olduğu bölüm 

Ö1 Erkek 33 10 Matematik Bölümü 

Ö2 Kadın 33 7 Matematik Bölümü 

Ö3 Erkek 28 4 İlköğretim Matematik Öğretmenliği Bölümü 

Ö4 Kadın 31 8 İlköğretim Matematik Öğretmenliği Bölümü 

Ö5 Kadın 31 8 İlköğretim Matematik Öğretmenliği Bölümü 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi, çalışmaya katılan öğretmenlerin öğretmenlik deneyimleri 4 ile 10 yıl arasında 

değişmektedir. Bu öğretmenlerin yaşları 28 ile 33 arasındadır. İki öğretmen matematik bölümü lisans mezunu, üç 

öğretmen ise ilköğretim matematik öğretmenliği bölümü mezunudur. Araştırmaya katılan öğretmenlerin hepsinin 

çalışmaya katıldıkları an itibariyle dört yıllık akıllı tahta deneyimleri vardır. 

2.3. Veri Toplama Aracı ve Veri Toplama Süreci 

Araştırmada ortaokul matematik öğretmenleri ile yarı yapılandırılmış görüşmelerden elde edilen veri kullanılmıştır. 

Görüşme soruları akıllı tahta ile ilgili benzer çalışmalarda (Fox, 2010; Genesi, 2009; Martin, 2010) kullanılan 
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soruların araştırmanın amacına uygun olarak derlenmesi ile hazırlanmıştır. Görüşme soruları çalışmayı yürüten iki 

araştırmacı tarafından hazırlandıktan sonra soruları iyileştirmek adına 3 uzmanın görüşü alınmıştır. Bu uzmanlardan 

ikisi matematik eğitimi alanında, diğeri ise Türkçe eğitiminde doktora derecesine sahiptir. Uzmanların görüşleri 

sonucunda sorular düzenlenmiş ve özel bir okulda çalışan 3 yıl deneyimi olan bir ortaokul matematik öğretmeni ile 

pilot çalışma yapılmıştır. Pilot çalışma sonunda, görüşme sorularında birbirini tekrar eden sorular çıkarılmış, akışa 

uymayan soruların yeri değiştirilmiş ve bazı sorulara görüşme süresinde daha ayrıntılı cevap alabilmek için yeni 

sorular eklenmiştir. Pilot çalışma sonunda son haline getirilen görüşme soruları üç bölüm altında toplanmıştır: 1) 

Öğretmenlerin ve okulların teknoloji yeterliliği, 2) Matematik dersi örneği ile akıllı tahta kullanımı ve 3) Akıllı 

tahtanın matematik öğretiminde kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkisi. 

2.4. Veri Analizi  

Görüşme verileri içerik analizi yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. İçerik analizi, nitel verilerin içinde saklı olan 

gerçeklerin ortaya çıkarılmasında kullanılan bir veri analizi türüdür (Yıldırım & Şimşek, 2013). Veri analizine 

geçmeden önce, her bir görüşme ortalama 30 dakika sürmüş ve toplam 140 dakika olan kaydedilmiş görüşmelerin 

tamamı yazılı hale getirilmiştir. Çalışmada katılımcı olan 5 öğretmenin cevapları her cümle sırasıyla 

numaralandırılarak sıralanmıştır. Veri iki araştırmacı tarafından bütün olarak okunduktan sonra kodlama aşamasına 

geçilmiştir. Kodlama süreci sonunda dört kategori oluşturulmuştur. Bunlar, akıllı tahtaların kullanım amacı, 

avantajları, dezavantajları ve kullanıma yönelik önerilerdir. Kategoriler belirlendikten sonra çalışmanın güvenirliğini 

sağlamak amacıyla, iki araştırmacı bağımsız olarak kodları, kategorilerin altında gruplandırmıştır. İki araştırmacının 

bağımsız kodlama süreci sonunda tutarlı bulunan ve ayrılığa düşülen ifadeler sayısal olarak belirlenmiştir. Ardından, 

Miles ve Huberman (1994) tarafından geliştirilen kodlama güvenirliği formülü kullanılarak (Güvenirlik = Görüş 

Birliği / (Görüş Birliği + Görüş Ayrılığı) X 100), güvenirlik oranı 0.95 olarak bulunmuştur. Veri kodlayıcılar 

arasındaki uyumun sonucu için Miles ve Huberman (1994) bir ölçüt vermemekle birlikte bu uyumun en azından 0.90 

düzeyinde olması gerektiğini vurgulamıştır. Her bir temanın kapsamına ve ayrılığa düşülen kodlarına son hali 

verilmiştir. 

3. Bulgular 

Ortaokul matematik öğretmenlerinin matematik derslerinde akıllı tahta kullanımına yönelik görüşlerinden elde 

edilen verilerin analizinde dört kategori ortaya çıkmıştır. Sonuçlar, akıllı tahta kullanım amaçları, avantajları, 

dezavantajları ve kullanımına yönelik öneriler başlıkları çerçevesinde rapor edilmiştir. 

Verilerden ortaya çıkan dört kategorinin bazı alt kategorilerinde benzerlikler bulunmaktadır. Bu benzerlikler tesadüfi 

değildir. Özellikle amaçlar ve avantajlar kategorilerinde bulunan aynı isimli alt kategoriler, iki durumu da yansıttıkları 

için yazılmıştır. Bu alt kategoriler arasındaki farklılıklar alıntılarla açıklanmıştır. 

3.1. Akıllı Tahtanın Matematik Öğretiminde Kullanım Amacına İlişkin Bulgular 

Görüşme sorularından elde edilen veri setine göre öğretmenlerin matematik öğretiminde akıllı tahtayı kullanma 

amaçları kategorisine ait kodlama işlemi yapılmıştır. Daha sonra ortaya çıkan alt kategorilere ait frekans değerleri 

belirlenmiştir. Bu bulgular doğrultusunda yorumlama yapılarak, yorumlar alıntılarla desteklenmiştir. Tablo 1’de 

belirlenen alt kategoriler ve bunlara ait frekans tablosu verilmektedir. 
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Tablo 2. 

Akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanım amacına ilişkin bulgular 

Kategoriler Alt kategoriler Katılımcı f 

1 Görselleştirme 

Matematiksel şekillerin düzgün çizimi  Ö1, Ö2, Ö3,Ö4 Ö5 5 

Somutlaştırma Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Yansıma-simetri-öteleme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Alan, çevre ve hacim hesapları  Ö1, Ö4, Ö5 3 

3 boyutlu şekilleri döndürme Ö3, Ö4, Ö5 3 

3 boyutlu şekillerde ara kesit alma Ö4, Ö5 2 

Cisimlerin yüzey sayısını gösterme Ö1, Ö4 2 

Renklendirme Ö2 1 

İstatistiksel grafikler Ö2 1 

Günlük hayat örnekleri verme Ö5  

2 
Farklı dosya ve programları 

çalıştırma 

Video Ö1, Ö2, Ö3, Ö4 Ö5 5 

GeoGebra Ö1, Ö3, Ö4, Ö5 4 

Pdf (metin dosyası) Ö2, Ö3, Ö5 3 

Ppt (sunum dosyası) Ö3, Ö5 2 

Jpeg (görsel dosyası) Ö3  1 

3 Hazır materyalleri kullanma 

Otomatik çizim Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

İnternet tabanlı kaynaklar Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Cetvel, gönye, pergel ve hesap 

makinesi 

Ö2, Ö3, Ö5 3 

Kronometre Ö2 1 

Ek sayfalar Ö2 1 

Noktalı kağıt Ö3 1 

Kahoot Ö4 1 

Socrates Ö4 1 

Pinterest Ö5 1 

4 Arşiv oluşturma  Ö2, Ö4, Ö5 3 

5 Öğrenci çalışmalarını yansıtma  Ö1, Ö3, Ö4 3 

 

Tablo 2’de görüldüğü gibi, öğretmenlerin akıllı tahta kullanımı hakkında en yüksek frekansla belirttikleri amaçlar; 

anlatımı görselleştirme, diğer dosya ya da program türlerini açma ve akıllı tahtanın sunduğu hazır materyalleri 

kullanma şeklindedir. Buna ek olarak, bazı öğretmenlerin, akıllı tahtaları, arşiv oluşturma ve öğrencilerin 

çalışmalarını/ödevlerini yansıtma amaçlı kullandıkları da görülmektedir. 

Çalışmaya katılan tüm öğretmenler geometri konularının görselleştirilmesinde akıllı tahtanın otomatik şekil çizim 

fonksiyonundan faydalandıklarını belirtmişlerdir. Kavramların görselleştirilmesine örnek olarak, yedinci sınıf konusu 

olan yansıma-simetri-öteleme konusunu vermişlerdir. Buna ek olarak, görselleştirme amacı altında bazı öğretmenler 

üç boyutlu şekillerin ara kesitini almak, alan ve hacim hesaplamalarını yapmak, yüzey sayılarını göstermek amacıyla 

akıllı tahtada görselleştirme yaptıklarını belirtmişlerdir. Akıllı tahtayı geometri alanında kullanmaları ve akıllı tahtanın 

düzgün matematiksel şekilleri çizmelerine imkân vermesi doğrultusunda Ö1, Ö2 ve Ö3’ün görüşleri örnek olarak 

verilmiştir. 

Geometri öğrenme alanı altında bulunan alan ve hacim konularında üç boyutlu şekillerin çizimlerinin akıllı tahta 

sayesinde kolaylaştığını Ö1 şöyle belirtmiştir: “Geometride katı cisimler konusunun anlatımında akıllı tahtalardan 

yararlanılabilir. Özellikle alan, hacim, yüzey sayısı ve açınımları göstermek için kullanılabilir. Bu konu 3 boyutlu 

olduğu için, öğrencilere akıllı tahtada göstererek, GeoGebra gibi programları kullanarak anlatım görselleştirilebilir. 

Bu anlamda faydalı olabilir.” (Ö1) 

Ö2 ve Ö3 matematik derslerinde geometri konusunda akıllı tahtanın sunduğu otomatik çizim özelliğinden 

faydalandıklarını ve hazır şekilleri kullandıklarını belirtmişlerdir. 

“Ben daha çok kütüphanesindeki hazır şekilleri kullanmak için akıllı tahtadan yararlanıyorum. En çok kullandığım 

özelliği ise otomatik çizim. Ben çizmem; ona (akıllı tahtaya) çizdirtirim. Düzgün ve hatasız çiziyor sonuç olarak.” 

(Ö2) 
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“Matematik alanında akıllı tahtaları kullanırım ama geometri alanında daha fazla yararlanıyorum. Çünkü akıllı 

tahta içerisinde eklentiler yani kütüphanesi var. Burada 3 boyutlu şekiller; bunların açınımları, kapanışları ve çeşitli 

matematiksel şablonlar var.” (Ö3) 

Öğretmenlerin tamamı akıllı tahtanın matematik kavramlarını somutlaştırdığını düşünmektedirler. Ö3 akıllı tahtayı 

kavramları somutlaştırma amacıyla kullandığını şöyle belirtmiştir: “Akıllı tahtaların öğrenmeye de etkisi vardır bence. 

Çünkü şekilleri döndürünce somutlaştırıyorsun, görselleştiriyorsun anında cisimlerin dönmüş halleri karşılarına 

geliyor (Ö3)”. 

Öğretmenlerin hepsi 7. sınıf konusu olan yansıma-simetri-öteleme konusunun yapısı gereği görsellerin 

kullanılmasının öğrenmeyi arttırdığını düşünmektedirler. Bu durumla ilgili olarak Ö2’nin ve Ö3’ün görüşleri şöyledir: 

“Yansıma, simetri ve öteleme konularında ya da görsellik içeren diğer konularda akıllı tahtalar kullanılabilir (Ö2)”. 

“Yansıma-simetri ve öteleme konusunda normal tahtada elle yaptığımız şekli, akıllı tahtada sadece bir tuşla komut 

vererek yansıtıyoruz. Düşünsenize; bir cismi 100 farklı şekilde normalde döndürmeye çalıştığımızı. Akıllı tahta 

sayesinde yüz farklı cismi, sınırsız sayıda ve açıda döndürüp, yansıtabiliyoruz. Beyaz tahtada bunu yapmak çok vakit 

alırdı (Ö3)”. 

Öğretmenlerden biri (Ö2), akıllı tahtayı özellikle kümeler konusunun anlatımı esnasında renklendirme amaçlı olarak 

kullandığını belirtmiştir. Bu amaca yönelik ifadesi şu şekildedir: “Ben kümeler konusunda, 6 sınıfta,  akıllı tahtadan 

çok faydalandım. Kümelerin kesişim kümesini, venn şeması gösterimini renklendirerek öğrencilere gösteriyordum. 

Tabi bunları normal tahtada da yapabiliriz ama akıllı tahtada yapmak çok zaman kazandıran bir şey (Ö2)”. 

Görselleştirme amacına yönelik olarak Ö2, akıllı tahtanın istatistik konusundaki kullanımını vurgulamıştır:“Yedinci 

sınıfın istatistik dersinde, hazır çizilmiş grafikleri kullanmak iyi oluyor. 8. sınıfta da histogram konusu var. Aynı 

şekilde bu konuda da gösterimler var (Ö2)”. 

Sınıfta bir konunun anlatımına girerken akıllı tahta üzerinde öğrencilere konuyla ilgili günlük yaşamdan örnekler 

verdiğini anlatan Ö5, üslü sayılar konusuyla ilgili bir örnek vermiştir: “Üslü sayılar. Buna (bu konuya) başladığında 

önce zihninde bunu günlük yaşamla ilişkilendirmek için bunu nerede kullanacağız diye soruyorlar. Bu soruları 

minimuma indirebilmek için önce günlük yaşamdan örnekler vermemiz gerekiyor. Bunun için de internet bizim için 

bulunmaz bir nimet. Gezegenler arasındaki uzaklıkların çok büyük sayılar olduğunu ve bunun üslü sayılarla ifade 

edilmesi gerektiğini ya da mikroskopta görülebilen canlıların çok küçük bunun da yine küçük sayılar ve üslü sayılarla 

ifade edilebildiğini gösterebilmemiz için interneti kullanıyoruz.” 

Öğretmenlerin belirttiği ikinci kullanım amacı akıllı tahtaların başka dosya türlerini ve programları açabilme 

özelliğidir. Öğretmenler daha çok video izletmek, matematik alanına özel bir yazılım olan GeoGebra programını 

açmak, sunum programlarını kullanarak sunum yapmak, pdf dosyalarını ve çeşitli görsel dosyaları (jpeg) açmak 

amacıyla akıllı tahtaları kullandıklarını belirtmişlerdir. Bu konu ile ilgili olarak, Ö2 ve Ö3’ün görüşleri 

şöyledir:“Bizim ders içeriklerimiz akıllı tahtalara zaten yüklü olarak geliyor ama video gösterimi de bize kolaylık 

sağlıyor. Öğrencinin kafasında konuların canlanmasını sağlayabiliyor (Ö2)”.“Konuyla ilgili giriş için videolar 

gösteriyorum. Çocuğun hem motivasyonunu artırıyor hem de dikkatini çekiyor; derse katılımını güdülüyor 

(Ö3)”.“GeoGebra adında, geometri dersinde kullandığımız bir eklentisi var. Sıklıkla kullanıyorum (Ö3)”. 

Tüm öğretmenler tarafından ifade edilen bir diğer amaç ise akıllı tahtanın kendi içerisinde bulunan hazır 

materyallerin derslerde sıklıkla kullanılmasıdır. Bu materyaller akıllı tahtaya entegre şeklinde çalışan özelliklerdir. 

Öğretmenler bu materyallerden sıklıkla faydalandıklarını belirtmişlerdir. Bu kullanım amacı doğrultusunda, Ö2’nin ve 

Ö3’ün görüşlerine yer verilmiştir:“Akıllı tahtalar sınıflara geldiğinden beri artık fiziksel materyaller kullanmıyoruz. 

Akıllı tahtanın cetvelini, not defterini kullanıyorum (Ö3).” “Sınav yaparken bazen, akıllı tahtanın kronometre 

özelliğinden yararlanıyorum. Ekranda kalan süreyi öğrenciler görebiliyorlar (Ö2)”. 

Öğretmenler, akıllı tahtanın arşivleme özelliğini de kullanmaktadırlar. Arşivleme özelliği, daha önce yansıtılan ders 

notlarının üzerine yazma-çizme yapıldıktan sonra, yapılan son değişikliklerin kaydedilerek tekrar kullanılabilme 

özelliğidir. Arşivleme özelliğini kullanan öğretmenlerden biri olan Ö2, bu durumu şu şekilde ifade etmiştir:“Ben 

öğrenciyken, yazılarda nerelere not aldıysam hep oralara çalışırdım. Akıllı tahtalarda, bir önceki derste 

yazdıklarımızı kaydedebiliyor. Ben bu özelliği daha önce bilmiyordum ama yeni öğrendim. Şu ana kadar pek fazla 

kullanmasam da bu özelliği, kullanmayı isterim (Ö2)”. Ö4 ise her ders tahtaya yazdıklarını ders sonunda kaydettiğini 

belirtmiştir. Aynı sınıfla yaptığı bir sonraki matematik dersinin başında önceki dersi bu kayıt üzerinden tekrar 

edebildiğini ve nerede kaldığını görebildiği için arşivleme özelliğini sürekli olarak kullandığını ifade etmiştir. 

Öğretmenler, akıllı tahtayı öğrencilerin yapmış oldukları çalışmaları, projeleri, ödevleri vb. yansıtma amacıyla 

kullandıklarını belirtmişlerdir. Bu kullanım amacına yönelik Ö1’in ve Ö3’ün görüşlerine yer verilmiştir: “Öğrencilere 

proje gibi ödevler vererek, sınıf içerisinde çalışmalar yaptırıyorum. Onlar araştırıyorlar, buluyorlar, düzenliyorlar. 

Sonra bu ödevi kendi tabletlerinden bütün sınıfın görmesi için tahtaya yansıtıyorlar... Tableti burada ara yüz olarak 
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kullanıyoruz“(Ö1).“Bazen öğrencilerin çalışmalarını yansıtarak, sınıf içerisinde bu çalışmalar üzerine tartışıyoruz” 

(Ö3). 

3.2. Akıllı Tahtanın Matematik Öğretiminde Kullanılmasının Avantajlarına İlişkin Bulgular 

Görüşme sorularından elde edilen veriye göre öğretmenlerin matematik öğretiminde akıllı tahtaların kullanılmasının 

avantajları kategorisine ait kodlama işlemi yapılmıştır. Daha sonra ortaya çıkan alt kategorilere ait frekans değerleri 

belirlenmiştir. Bu bulgular doğrultusunda yorumlama yapılarak, yorumlar alıntılarla desteklenmiştir. Tablo 3’de 

belirlenen alt kategoriler ve bunlara ait frekans tablosu verilmektedir. 

Tablo 3. 

Akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanılmasının avantajlarına ilişkin bulgular 

 Kategoriler Alt kategoriler Frekans f 

1 

Öğretme  

ve öğrenme 

sürecini 

destekleme 

Kavramsal ve işlemsel öğrenmeyi destekleme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Zaman kazandırma  Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Daha fazla örnek verme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4 Ö5 5 

Aktif katılımı destekleme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Farklı medya ve yazılımları çalıştırma Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Kullanıcı dostu Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Matematiksel şekilleri otomatik çizme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Öğrenci motivasyonunu artırma Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 4 

Somutlaştırma Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 4 

Öğrenci çalışmalarını yansıtma Ö1, Ö3, Ö4 3 

Arşivleme Ö2, Ö4, Ö5 3 

Zengin bir öğretim planı oluşturulmasına olanak sağlama  Ö4, Ö5 2 

Günlük yaşamla ilişkilendirme Ö4, Ö5 2 

2 

Geometri ders 

içeriği ile 

uyumlu olma 

Geometrik kavramların anlaşılmasını destekleme Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Noktalı kağıt üzerinde kartezyen koordinat sistemini 

çizme ve iki nokta arası uzaklık bulma 

Ö4, Ö5 
2 

Katı cisimlerde alan ve çevre hesabı yapma Ö1, Ö5 2 

Katı cisimlerde arakesit bulma Ö4, Ö5 2 

 

Tablo 3’de görüldüğü gibi, öğretmenlerin görüşlerinden elde edilen bulgulara göre akıllı tahtanın matematik 

öğretiminde kullanım avantajları; akıllı tahtanın öğretme ve öğrenme sürecini desteklemesi ve geometri ders içeriği ile 

uyumlu olması şeklinde gruplandırılabilir.  

Öğretmenler, akıllı tahtanın kavramsal ve işlemsel öğrenmeye olanak sağladığını belirtmişlerdir. Ö1 bu durumu, 

“Ben kavramsal öğrenmeyi önemseyen birisiyim; akıllı tahtanın hem kavrama hem işleme dönük fonksiyonu var; 

çünkü katı cisimlerin dönmesini, açılmasını, bir silindirin açılımını görmesi, kavramsal ve işlemsel öğrenmesine bir 

arada sebep olabilir. Ama tabii bu kavramsal öğrenmesini daha fazla destekler” şeklinde ifade etmiştir. Benzer 

şekilde Ö2 de, “Akıllı tahta kavramsal öğrenmeyi destekler” ifadesini kullanmıştır.  

Akıllı tahtanın, matematik öğretiminde zamandan kazandırması ve ders esnasında normalde verilebilecek olandan 

daha fazla alıştırma yapılabilmesine imkân vermesi, avantaj olarak görülmüştür.  Bu durumu Ö2, “7. sınıf konusu olan 

yansıma-simetri konusunda akıllı tahta yazılımının içinde hazır bir sürü örnekleri var. Benim derste ekstradan soru 

yazmama, çizmeme gerek kalmadı. Tahtada açtığımda 5 tane örnek geliyordu ekrana. Normal tahtada anlatmaya 

kalksam, ancak bir örnek yapabilirdim ve ders biterdi” şeklinde ifade etmiştir.  

Matematik öğretiminde, akıllı tahta ile öğrenci katılımının artırılabileceğini düşünmektedirler. Öğretmenler, akıllı 

tahtanın öğrenci katılımına ve aktif öğrenme sürecine olan katkısını öğrencilerin akıllı tahta üzerinde soru çözebilmesi 

olarak değerlendirmişlerdir. Bu duruma yönelik görüş belirten Ö3, “Bireysel olarak herkesi öğretim sürecine katmaya 

çalışırım. Ders akıllı tahta yardımı ile görsel olarak onların dikkatini çekecek şekilde işleniyor. Onlar için normal 

tahtaya yazı yazmaktan daha ilgi çekici olduğu kesin” ifadesini kullanmış ve devamında öğrencilerin akıllı tahta 

kullanmaya istekli olmalarının dersi dinleyip katılma çabası göstermelerini sağladığını açıklamıştır. Ö2 de benzer 

şekilde; “Akıllı tahtayı öğrencilere daha fazla kullandırmaya çalışıyorum. Tahtaya kalkıp soru çözüyorlar ama akıllı 
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tahtanın kullanım özellikleri dışında ekstra bir özelliğini kullanma ile ilgili bir şey yapmadıkları için zorlanmıyorlar. 

Böylece (akıllı tahta kullanımının) öğrenci katılımını artırdığına inanıyorum.” şeklinde belirtmiştir.   

Tüm öğretmenler, öğrencilerin akıllı tahtayı kendilerinden daha iyi kullanabildiğini ifade etmiştir. Ö1 dışındaki diğer 

dört öğretmen, kendileri için kullanıcı dostu olarak gördükleri akıllı tahtayı öğrencilerin de iyi kullanmasının öğrenci 

motivasyonunu artırdığını belirtmişlerdir. Ö4 bu duruma örnek olarak ve akıllı tahtanın sunduğu imkânlardan 

bahsederek, “Öğrenci tahtaya kalkar çizimleri istediği renkte, kalınlıkta çizer, isteğine göre şekillendirir, akıllı tahta 

kullanmak için isteği artar.” ifadesini kullanmıştır. Derste tahtaya kalkıp soru çözmek için istekli olan öğrenci sayısı 

arttıkça derslere aktif katılımı sınıfta daha büyük bir çoğunlukla sağlandığını da vurgulamıştır.  

Öğretmenler diğer programları akıllı tahta ile entegre ederek kullandıklarını; örnek olarak, video gösterimi, pdf, 

powerpoint, Pinterest, GeoGebra, Kahoot ve Socrates programlarını kullandıklarını belirtmişlerdir. Ö4, Pinterest 

paylaşım sitesinin kullanımı ile ilgili bir örnek vermiştir. “Geçen sene Pinterest’i çok kullandım. Arama motorunda 

yurt dışındaki öğretmenlerin koyduğu materyalleri araştırdım, gerçekten çok güzel etkinlikler var. Sınıflarında 

yaptıkları materyalleri öğrencilerime sınıfta (akıllı tahta aracılığıyla) gösterdim, onlarla birlikte yaptık. Hem 

matematik alanında hem de çocukların kişisel gelişimleri ile ilgili de etkinlikler vardı, matematiğe yansımış halleri 

vardı. Küçük gruplarda oryantasyon zamanında (yaptık); hem kendileri ile ilgili bilgileri öğrendiler hem de matematik 

yaptılar. Yaşlarını hesapladılar, doğum tarihlerini toplayıp çıkardılar.” 

Tüm öğretmenler akıllı tahta kullanımı ile ilgili avantajlara değinirken geometrik kavramların öğretiminde akıllı 

tahtanın öğretim sürecini desteklediğini ve öğrencilerin geometri kavramlarını anlamalarını geliştirdiğini 

vurgulamışlardır. Ö1, Ö4 ve Ö5 ortaokul geometri konularından Kartezyen koordinat sistemi ve katı cisimlerle ilgili 

örnekler vermişlerdir.  

Kavramları somutlaştırarak zengin bir öğretim planı oluşturulmasına akıllı tahtanın sağladığı olanaklardan bahseden 

iki öğretmen Ö4 ve Ö5, sınıf içinde yaşadıkları farklılıklardan örnekler vermişlerdir. Ö5 daha önceleri somut 

materyallerle sınıfa gelirken artık akıllı tahta ile derslerinin nasıl zenginleştiğini geometrik cisimler konusundan örnek 

vererek açıklamıştır. “Bir cismi sadece yatayda ya da dikeyde kesmiyoruz. Zıt köşegenlerden de kesebiliyoruz. 

Geometrik cisimleri daha farklı yerlerden kestiğimizde ne oluştuğunu anlatmak için sınıfa aynı materyalden 5-6 tane 

getirmek gerekir. Keseceğiz yapacağız keseceğiz yapacağız. Ama akıllı tahta ile ileri oynat geri al kes gibi komutlarla 

bunların hepsi hemen yapılabiliyor. Basit gibi görünen bir konu çocukların kafasında fazlasıyla soru işareti 

uyandırabiliyor. O an için anlamış görünebiliyorlar. … Elimizdeki materyallerle, buradan kesersek bu oluşur gibi bir 

ifadeyle anlatırsak bu bizim yakın gelecekte işimizi halletmiş gibi görünebilir ama ileriye dönük bununla ilgili çok 

eksiklik yaşarız.” (Ö5) Bu örnekte Ö5, akıllı tahtanın zaman yönetimine de etkisini vurgulamıştır. Derse 

getirilebilecek materyal sayısından daha fazla geometrik cisim gösterilmesine ve belirli sayıda somut materyalin 

aksine akıllı tahta geometrik cisimlerde sonsuz sayıda kesme işlemi yapılmasına olanak sağlamaktadır. Ö4 ise etkin 

kullanıldığında akıllı tahtanın öğretmenin ders planlamasını kolaylaştırdığını vurgulamış ve“Tüm öğretmenler için ve 

görsel olarak çocuklar için zengin bir içerik sunuyor.” diye belirtmiştir.  

Sınıfta akıllı tahta üzerinde öğrencilere bir konuya girişte günlük yaşamdan örnekler verdiğini anlatan Ö5 üslü 

sayılar konusuyla ilgili bir örnek vermiştir. “Üslü sayılar. Buna (bu konuya) başladığında önce zihninde bunu günlük 

yaşamla ilişkilendirmek için bunu nerede kullanacağız diye soruyorlar. Bu soruları minimuma indirebilmek için önce 

günlük yaşamdan örnekler vermemiz gerekiyor. Bunun için de internet bizim için bulunmaz bir nimet. Gezegenler 

arasındaki uzaklıkların çok büyük sayılar olduğunu ve bunun üslü sayılarla ifade edilmesi gerektiğini ya da 

mikroskopta görülebilen canlıların çok küçük bunun da yine küçük sayılar ve üslü sayılarla ifade edilebildiğini 

gösterebilmemiz için interneti kullanıyoruz.” 

Akıllı tahtanın geometri konularının içerikleriyle uyumlu olması ile ilgili Ö4 noktalı kağıt üzerinde kartezyen 

koordinat sistemini çizme ve iki nokta arası uzaklık bulma konusunda öğrenciler kendi noktalı kağıtları üzerinde 

denemeler yaparken öğretmenin akıllı tahtada çeşitli örnekler verebildiğini belirtmiştir. “Derse çeşitli şekilleri noktalı 

kağıt üzerinde hazırlayarak gidiyorum. Derste açıyorum ve sihirli kalem özelliği ile doğru cevabı öğrenciler çizene 

kadar gizliyorum. … Mesela GeoGebra programında koordinat sistemi üzerinde noktalar seçip aradaki uzaklığı 

hesaplayabiliyoruz.”(Ö4) 

Bazı öğretmenler geometri öğrenme alanı altında bulunan üç boyutlu şekillerin alan ve çevre hesaplamalarını 

yaparken akıllı tahtayı kullandıklarını belirtilmişlerdir. Akıllı tahtayı geometri alanında bu sebeple kullanmaları 

doğrultusunda Ö1’in görüşü örnek olarak verilmiştir:“Geometride katı cisimler konusunun anlatımında akıllı 

tahtalardan yararlanılabilir. …Örneğin, alan ve çevre hesabı yaparken bir kenar uzunluğu değiştirildiğinde alan ve 

çevrenin bundan nasıl etkilendiğini anında gösteren programlar var. Bu sayede hem çevre ve alanın anlamı hem de 

birbirleriyle ilişkileri sonsuz sayıda örnek ile verilebiliyor.”(Ö1) 

Üç boyutlu cisimleri herhangi bir düzlemle kesince oluşan kesit alanı kazanımını örnek vererek Ö5 görselleştirmenin 

bu kazanıma ulaşmadaki önemini vurgulamıştır. Akıllı tahtayı her gün kullandığını belirten Ö5, “Matematik somut 
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olarak bir şeyler gösterilmesi gereken bir derstir. Bunu soyut bir şekilde anlatınca, buradan kestiğimizde bir tane 

dikdörtgen çıkıyor. Bunu sözel olarak söylediğimizde çocuğun kafasında canlanamayabiliyor. O dikdörtgen oradan 

nasıl çıkıyor? Ya da bazı cisimleri kesince oradan altıgen çıkıyor, o altıgen oradan nasıl çıkıyor diyor mesela. Ama 

bunu akıllı tahta üzerinde görselliği çocukların her iki parçayı da ayırınca oluşan yüzey alanını görünce kafalarında 

daha iyi canlandığını görebiliyoruz.” şeklinde yaşadığı sorunu akıllı tahta yardımıyla nasıl çözdüğünü açıklamıştır.  

3.3. Akıllı Tahtanın Matematik Öğretiminde Kullanılmasının Dezavantajlarına İlişkin Bulgular 

Görüşme sorularından elde edilen bilgilere göre öğretmenlerin matematik öğretiminde akıllı tahtaların 

kullanılmasının dezavantajları temasına kategorisine ait kodlama işlemi yapılmıştır. Daha sonra ortaya çıkan alt 

kategorilere ait frekans değerleri belirlenmiştir. Bu bulgular doğrultusunda yorumlama yapılarak, yorumlar alıntılarla 

desteklenmiştir. Tablo 4’te belirlenen alt kategoriler ve bunlara ait frekans tablosu verilmektedir. 

Tablo 4. 

Akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanılmasının dezavantajlarına ilişkin bulgular 

 Kategoriler  Alt kategoriler Frekans f 

1 Teknik problemler 

Kalibrasyon bozukluğu yaşanması Ö2, Ö4, Ö5 3 

Elektrik kesintisinde çalışmaması Ö2, Ö4 2 

Akıllı tahtayı hazır hale getirmek Ö1 1 

Virüs bulaşma riski Ö2 1 

2 Ergonomik problemler 
Kalem kullanımı  Ö1 1 

Akıllı tahtanın ışığı Ö1 1 

3 
Öğrenciyi tehdit eden 

durumlar 

Teneffüslerde internete bağlı olan akıllı tahta ile 

istenmeyen sitelere girilmesi 

Ö2, Ö4 2 

Öğrencilerin yazma becerisini kaybetmesi Ö1 1 

Öğrenciler arası iletişimin azalması Ö1 1 

4 
Öğretmenin ön hazırlıklı 

olması 

Akıllı tahta uyumu ders planı geliştirememeleri Ö4, Ö5 2 

Hizmet içi eğitimin yetersiz kalması Ö1 1 

Çalışmadaki öğretmenlerin tümü dezavantaj olarak akıllı tahta kullanımı sırasında oluşabilecek teknik problemleri 

vurgulamışlardır. Bunun yanında bazı öğretmenler, öğrenciler ve öğretmenler açısından akıllı tahta kullanımının çeşitli 

zorluklarından bahsetmişlerdir. Bir öğretmen de ergonomik problemler yaşadığını vurgulamıştır. 

Öğretmenler, teknik problemler kapsamında; öğrencilerin oynarken kalibrasyonları bozabileceklerinden, elektrik 

kesintisi durumunda akıllı tahtanın çalışamamasından, akıllı tahtayı başlatmak için birtakım hazırlığın (kalibrasyon 

yapılması) gerektirmesinden ve bazen de kullanım sırasında açılan sitelerden, harici belleklerden ve yüklenen 

programlardan virüs bulaşabilmesinden bahsetmişlerdir. Teknik açıdan yaşanabilecek dezavantajlar ile ilgili olarak 

Ö2; “Elektrik giderse ve jeneratörde yoksa akıllı tahta çalışmaz, sıkıntı olabilir” demiştir. Yine Ö2 kalibrasyonun 

bozulması ile ilgili olarak; “Öğrenciler bazen (akıllı tahta ile) oynadığında ayarını bozuyorlar ve kör noktalar 

oluşuyor. Kör nokta oluştuğu durumlarda, şekil çizdiğinde şeklin kör noktaya gelen kısmı gözükmüyor. Kesik bir 

görüntü oluşuyor. Bu da ister istemez zaman kaybettiriyor ve bazen de herkesin flash bellek takıp çıkarması sonucu 

virüs bulaşabiliyor” demiştir.  

Ergonomik problemler olarak, akıllı tahtanın kaleminin kullanımı ve yoğun ışık yayması sebebiyle gözü yorması 

yönünde görüşler yapılmıştır. Bu durumla ilgili olarak Ö1; “Akıllı tahtada yazı yazarken, normal kalem tutar gibi 

kalemi tutuyoruz. Bu da bileğimizi yoruyor (Görüşme esnasında öğretmen kalem tutuş şeklini tahtada araştırmacıya 

gösteriyor). Fiziksel olarak zorluk yaratıyor. Tebeşirle yazarken böyle bir sıkıntı yok. Aynı sıkıntı beyaz tahtada 

boardmarker (tahta kalemi) ile yazarken de var” şeklinde görüşünü belirtmiştir. Fazla ışık yaydığı için rahatsız 

olduğunu belirten Ö1, bu konuyu da şu şekilde dile getirmiştir. “...Fiziksel zararları var bence. Bir kere gözünüzün 

önünde sürekli bir ışık var. Gözüm ağrıyor bazen”. Hata yapınca, geri dönmenin zor olması da öğretmenler tarafından 

belirtilen dezavantajlar arasındadır. Bu durumu Ö1, şu şekilde açıklamaktadır; “Bu araç insan yapımı maalesef 

muhakkak hataları olabiliyor. Mesela ben tahtaya yanlış bir şey yazdığımda hemen silgi alıp silebiliyorum ama akıllı 

tahtanın kalemi hem kalem, hem mouse (fare) hem de silgi gibi birçok görevi yerine getiriyor. Dolayısıyla hata 

yapınca onu düzeltmem için önce silgiyi seçmem gerekiyor.” 

Öğretmenler, akıllı tahtanın öğrenciler yönünden dezavantajları olduklarını belirtmişlerdir. Bu dezavantajlar, 

öğrencilerin ders dışında akıllı tahtaların amaç dışı kullanımları, ders esnasında yazma becerilerini kaybetmeleri ve 
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öğrenciler arasındaki iletişimin azalması ile ilgilidir. Öğrencilerin ders dışında, teneffüslerde, akıllı tahtaları amaç dışı 

kullandıkları öğretmenler tarafından belirtilmiştir. Bu durum ile ilgili olarak Ö2 görüşünü şu şekilde açıklamıştır; 

“Teneffüslerde kurcalıyorlar, ama işe yarar bir şeye bakmıyorlar (güldü). Tutup da bir açıölçer özelliğini açıp 

incelemiyorlar.” Öğrencilerin yazma becerilerinin azaldığını belirtirken Ö1 şu ifadeleri kullanmışlardır;“Öğrenci 

farkında orada (akıllı tahtada) bir şeyler var. Bunları yazmaktansa bize çıktı olarak verin diyebiliyorlar. Bu da onları 

yazmaktan üşenir hale getiriyor. Çünkü zaten var, haklılar, ben olsam ben de yazmak istemem. Bir tuşa bakıyor print 

alması” (Ö1). Akıllı tahtanın öğrenciler arası iletişim problemleri yarattığı görüşünü savunan Ö1, görüşünü şu şekilde 

belirtmiştir; “Ben teknolojinin insanların sosyalleşmesine engel olduğunu düşünüyorum. Bu da (akıllı tahta) teknolojik 

bir araç olduğundan sınıf içerisinde öğrencilerin iletişimini azaltıyor. Öğrenciler, arkadaşının yanına gidip konuşmak 

yerine, birbirlerine tablet üzerinden yazıyorlar”. 

Öğretmenler açısından akıllı tahtanın dezavantajlarını değerlendiren öğretmenlerden Ö5, konunun akıllı tahta 

üzerinde anlatımının uygun olmadığı durumda ve öğretmenin de ders notu hazırlamadığı ve sınıfa getirmediği 

durumda, akıllı tahtanın sadece beyaz tahta gibi kullanılabildiğini belirtmiştir. Ö1 ise öğretmenlere verilen hizmet içi 

eğitimlerin çalıştıkları özel okullarda zaman ve içerik bakımından yetersiz kaldığını vurgulamıştır. 

3.4. Akıllı Tahtanın Matematik Öğretiminde Kullanılmasına Yönelik Önerilere İlişkin Bulgular 

Görüşme sorularından elde edilen bilgilere göre öğretmenlerin matematik öğretiminde akıllı tahtaların matematik 

öğretiminde kullanılmasına yönelik öneriler kategorisine ait kodlama işlemi yapılmıştır. Daha sonra ortaya çıkan alt 

kategorilere ait frekans değerleri belirlenmiştir. Bu bulgular doğrultusunda yorumlama yapılmış ve yorumlar alıntılarla 

desteklenmiştir. Tablo 4’de belirlenen alt kategoriler ve bunlara ait frekans tablosu verilmektedir. 

Tablo 5.  

Akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanılmasına yönelik önerilere ilişkin bulgular 

Kategoriler Alt kategoriler Frekans f 

1 
Akıllı tahta entegre 

edilmeli 

Akıllı tahta ile kağıt kalem  Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

Akıllı tahta ile diğer programlar Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5 5 

2 
Öğretmen yetkin ve 

hazırlıklı olmalı 

Derse ön hazırlık Ö4, Ö5 2 

Hizmet içi eğitim Ö1, Ö5 2 

Alışma süreci  Ö1 1 

Öğretmenlerin tümü sınıfta sadece akıllı tahta ile öğretimin yapılamayacağını, öğretim esnasında kâğıt, kalem ve 

akıllı tahtanın harmanlanarak kullanılması gerektiğini ifade etmişlerdir. Bu görüş doğrultusunda, Ö3; “Akıllı tahtanın 

kullanımının yanı sıra, hem kâğıt hem de kalem tabanlı etkinlik kâğıdı ya da görsel materyaller veriyorum. Birim 

küplerden oluşan geometrik cisimlerin sağdan, soldan, üstten, alttan görünümü için çocuk hem akıllı tahtadaki 

görünümüne bakıyor hem de onu kâğıda çiziyor.” şeklinde yaptığı etkinliklerden örnek vermiştir. 

Öğretmenlerin tümü akıllı tahtanın diğer programlarla entegre kullandıklarını ve öğretimi zenginleştirdiğini 

belirterek bu şekilde kullanılmasını önermişlerdir. Akıllı tahtanın zengin bir materyal havuzu, etkinlik ve ders planları 

bulunmaktadır. Ö5 bu hazır paketlere örnek vererek öğretmenin derse hazırlıklı gelirken bu paket programlardan 

kolaylıkla yararlanabileceğini belirtmiştir. “Bazı kaynakların akıllı tahta uyumlu programları var. Hepsinin içinde 

konu anlatımları, örnek soru çözümleri, canlandırmaları var. Vitamin eğitim portalı bunun için çok iyi.”diye 

belirtmiştir. Ö4 de başka şirketlerin hazır kaynaklarından örnekler vermiştir. Ö5 ise, akıllı tahtayı rutin olarak 

kullanılıp sunduğu imkânların göz ardı edildiğini belirtmiştir. Böylece sadece beyaz tahta gibi kullanılmamasını, 

içerisinde barındırdığı ya da başka programlar açarak kullanılmasının daha etkili olacağını belirtmiştir. “Akıllı tahta 

bir programla çalıştığında çok daha etkili olabilir. Ancak beyaz tahta gibi de kullanıldığı için süreçte sadece beyaz 

tahta gibi kullanılabiliyor bazen.” Ö5 ise, akıllı tahtanın rutin olarak kullanılıp sunduğu imkânların göz ardı edildiğini 

belirtmiştir. “Akıllı tahta bir programla çalıştığında çok daha etkili olabilir. Ancak beyaz tahta gibi de kullanıldığı 

için süreçte sadece beyaz tahta gibi kullanılabiliyor bazen.” Tüm öğretmenler akıllı tahta aracılığıyla diğer bazı 

programları kullandıklarını belirtmişlerdir. Akıllı tahtadan tam verim alınabilmesi için de ekstra programlar ile 

çalışılması gerektiğini ifade etmişlerdir. Bunlar, video, pdf, powerpoint gösterimleri; Pinterest, GeoGebra, Kahoot ve 

Socrates programlarıdır.  

Ayrıca tüm öğretmenler yılda bir ya da iki kez kısa süreli seminerler aldıklarını, bu seminerlerde akıllı tahta ile ilgili 

temel bilgiler öğrendiklerini belirtmişlerdir. Bir öğretmenin akıllı tahtaya alışma süreci olduğunu ve akıllı tahta 

kullandıkça zamanla öğreneceklerinde hemfikirlerdir. Buna ek olarak,“Akıllı tahta ile ne kadar çok uğraşırsan o 
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kadar hâkim oluyorsun. Eğitimler sırasında ilgili temel bilgileri veriyorlar, sonrasında iş öğretmende bitiyor.” diyen 

ve doğrudan eğitim ve çoklu zekâ temelli bir eğitim sistemini benimseyen bir okulda çalıştığını belirten Ö5 ise 

materyalleri kendilerinin hazırladığını belirtmiştir. 

4. Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Akıllı tahta kullanan ortaokul matematik öğretmenlerinin, bu teknolojinin matematik öğretiminde kullanılmasına 

ilişkin görüşleri araştırmanın odağını oluşturmaktadır. Bu amaçla beş ortaokul matematik öğretmeninden bireysel 

görüşmelerle veri toplanmış ve analiz edilmiştir. Önceki bölümde sunulan bulgular, bu bölümde araştırma soruları 

bağlamında tartışılmış ve öğretmenler ve gelecek araştırmalar için öneriler verilmiştir. 

Akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanım amaçları, görselleştirme, farklı dosya ve programları çalıştırma, 

akıllı tahtanın içerdiği hazır materyalleri kullanma, arşiv oluşturma ve öğrenci çalışmalarını yansıtmadır. Benzer 

olarak Glover, Miller ve Averis (2003) ile Jewitt, Moss ve Cardini (2007) tarafından yapılan çalışmalarda, amaç 

görselleştirme olarak belirtilirken, Lavicza ve Papp-Varga (2010) tarafından yapılan çalışmada farklı dosya ve 

programları çalıştırma akıllı tahtanın kullanım amaçları arasında görülmektedir. Öğretmenlerin akıllı tahta 

kullanımları ile ilgili verdikleri örneklere bakıldığında, akıllı tahtanın, sağladığı pergel, cetvel, otomatik çizim gibi 

imkânların yanında arşivleme gibi işlevlerde de kullanılabildiği görülmektedir. Bir katılımcı hariç, diğer öğretmenlerin 

akıllı tahtanın derslerde kullanımı konusunda olumlu görüş sergiledikleri ve derslerinde beyaz tahta olmasının dışında,  

sağladığı diğer imkânlardan yararlandıkları görülmüştür. Akıllı tahtayı bu şekilde aktif ve çok yönlü 

kullanabilmelerinin sebebi, uzun zamandır akıllı tahtayı matematik derslerinde çeşitli etkinlikler geliştirerek kullanmış 

olmalarıdır.  

Akıllı tahta ile yeni tanışmış ya da tanışacak öğretmenler için akıllı tahta kullanımı her ne kadar bir zorluk olarak 

görülse de, öğretmenlerin görüşlerinden yola çıkarak bu yöntemin avantajlarının dezavantajlarına nazaran büyük fark 

yarattığı söylenebilir (Gursul & Tozmaz, 2010). Çalışmada öğretmenler akıllı tahtanın matematik öğretiminde 

kullanılmasının avantajları olarak; öğrenme ve öğretme sürecini destekleme ve geometri dersinin içeriği ile uyumlu 

olma özelliklerinden bahsetmişlerdir. Öğretmenlerin tamamı kavramsal ve işlemsel öğrenmeyi destekleme, zaman 

kazandırma, daha fazla örnek verme, öğrencilerin aktif katılımını destekleme, farklı medya ve yazılımları çalıştırma, 

matematiksel şekilleri otomatik çizme ve kullanıcı dostu olma özelliklerini vurgulamışlardır. İlgili çalışmalarda 

kavramsal ve işlemsel öğrenmeyi destekleme (Huang, Liu, Yan & Chen, 2009), öğrencilerin aktif katılımını 

destekleme (Amolo & Dees, 2007) farklı medya ve yazılımları çalıştırma (Lavicza & Papp-Varga, 2010) avantaj 

olarak belirtilmiştir. Akıllı tahtanın sağladığı olanaklarla ilgili 5 öğretmenin dördü ders planlarına sağladığı katkıdan, 

zaman kazandırdığından, öğrencilerin dikkatini çekme ve matematiği görselleştirme amacıyla kullanıldığından 

bahsetmişlerdir. Bu sonuca uyumlu olarak, birçok çalışmada etkili ve doğru kullanıldığında akıllı tahtanın 

matematiksel anlamayı olumlu yönde etkilediği belirtilmiştir (Beeland, 2002; Hall & Higgins, 2005; Hennessy, 

Deaney, Ruthven, & Winterbottom, 2007; Smith, 2000). Bunların yanında akıllı tahta üzerinde yapılan çalışmalar 

kaydedilebilir ve bir önceki dersi tekrar etmek için açılabilir. Geçmişte işlenmiş bir konuya istenildiği zaman kolayca 

ulaşılabilir (Al-Faki & Khamis, 2014). 

Bu çalışmada akıllı tahta kullanımının dezavantajları olarak; akıllı tahtadan kaynaklı olabilecek teknik problemler, 

ergonomik problemler, öğrenciyi tehdit edebilecek durumlar ve öğretmenin hazır bulunuşluğu ve yeterliliği ile ilgili 

durumlar vurgulanmıştır. Öğretmenlerin akıllı tahta kullanımında karşılaşılan zorlukları araştıran Al-Faki ve Khamis 

(2014) tarafından yapılan çalışmanın sonucunda, öğretmenlerin, okul yönetiminin, öğrencilerin yaşadığı ve teknik 

destek yetersizliğinin sebep olduğu zorluklar olduğu ortaya çıkmıştır. Bu sonuç Brown’ın  (2003) çalışmasının 

sonucuyla da benzerlik göstermektedir.  

Çalışmanın katılımcılarından en deneyimli olan öğretmen, çalıştığı özel okulda tüm matematik müfredatının akıllı 

tahta ile etkileşimli olarak işleyebilecek etkinlik paketleri hazırlanmasında görev almıştır. Akıllı tahtanın etkin 

kullanımını diğer öğretmenlerle karşılaştırıldığında daha iyi bildiği söylenebilir. Buna rağmen, deneyimli öğretmen, 

görüşmelerde genel olarak teknoloji kullanımı konusunda olumsuz görüşe sahip olduğunu belirtmiştir. Bundan dolayı 

matematik derslerinde akıllı tahtayı diğer öğretmenler kadar sık ve etkin kullanmamaktadır ve araştırmanın 

dezavantajlarına ilişkin bulguları kısmında en fazla görüşe sahip olan öğretmen olduğu görülmektedir. 

Çalışmaya katılan öğretmenler akıllı tahtanın matematik öğretiminde kullanılmasına yönelik öneriler sunmuşlardır. 

Öğretmenlerin hepsi, akıllı tahtanın kağıt-kalem ve diğer programlarla entegre edilerek kullanılmasını önermişlerdir. 

Bazı öğretmenler de öğretmenin akıllı tahta kullanımı konusunda hazır bulunuşluluğunun önemini vurgulamışlardır. 

Öğretmenler her konuya ve özel olarak kazanıma uygun olarak akıllı tahtayı nasıl etkin kullanabilecekleri konusunda 

ders öncesinde hazırlık yapmalıdır (Glover, Miller, Averis & Door, 2007). Bu hazırlıklarda onlara çeşitli öneriler 

sağlayan hazır paket programları araştırmalı, onların içerdiği etkinlikleri tanımalı ve kendi sınıflarındaki öğrencilerin 
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ihtiyacına göre derslerini planlamaları önerilebilir. Akıllı tahtayı beyaz tahtadan ayırabilecek özellikleri keşfederek 

sınıf ortamında öğrenciyi aktif hale getirecek ders planları akıllı tahta teknolojisi yardımıyla hazırlanabilir. Çalışmada 

yapılan görüşmeler sonucunda, özel okul öğretmenlerinin okullarında akıllı tahta kullanımı konusunda desteklenme 

ihtiyaçları olduğu ve akıllı tahta ile uyumlu ders planları hazırlamada deneyimli olmalarının önemi ortaya çıkmıştır. 

Hazır bulunuşluğun önemi Stols ve diğerleri (2015) ile Erbaş, İnce ve Kaya (2015) tarafından da vurgulanmaktadır. 

Bunun yanında, öğretmenlerin en deneyimli olanı dışında diğerlerinin matematik öğretiminde akıllı tahta kullanımı 

konusunda olumlu görüşe sahip olmasına rağmen yalnızca geometri konularında akıllı tahtanın sağladığı özelliklerden 

yararlanarak etkili kullandıkları görülmüştür. Diğer konularda nasıl kullandıkları gelecek çalışmalarda ders sırasında 

gözlenebilir ve öğretmenler ile akıllı tahtanın etkin kullanıldığı ders planları geliştirilmesi için çalışmalar yapılmasının 

etkili olacağı düşünülmektedir.  

Çalışmadaki öğretmenlerin, akıllı tahta eğitim ortamına girdiğinde öğretim tekniklerindeki değişim ile ilgili sınırlı 

bilgi vermiştir. Öğretmenlerin akıllı tahta öğretim yöntem ve tekniklerine etkisine karşı farkındalık durumları göz 

önüne alındığında teknoloji ile ilgili verilen hizmet için eğitimlerde pedagojik desteğe ihtiyaç duyulduğu açıktır (Al-

Faki & Khamis, 2014). 
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